

Nie może być ich więcej w Radzie Powierników, niż alkoholików.

„Główna inicjatywa” podpowiada, że w ręce Powierników oddajemy, z pełnym zaufaniem, najważniejsze, główne, zadania, konkretne tematy do realizowania i rozbudzania ich. To Powiernicy mają być aktywnym czynnikiem pobudzającym całą Wspólnotę, wszystkie służby, do działania.

Powiernicy ponoszą odpowiedzialność za prawidłowe działanie Regionów. Reagują na wiele zagrożeń, czy problemów. Zajmują się sprawami finansowymi, czy dotyczącymi Informacji Publicznej.

Redaktora MITYNGU powołuje Konferencja Regionu Warszawskiego. Nie wiem, kto powołuje redaktora ZDROJU.

Powiernicy powinni być na zespołach regionalnych i uważnie wsłuchiwać się w to, co dzieje się w Regionie. Każdy ma prawo głosu, lecz ostateczne decyzje podejmują Powiernicy. Zbytne politykowanie przeszkadza, lecz zawsze trzeba trochę polityki, czy dyskusji w Radzie Powierników. Gdyby porównać do AA do Wielkiej Firmy, Olbrzymiego Holdingu, to można by sobie wyobrazić, że jej wartość ustalono przez wypuszczenie akcji. W tym momencie każda Grupa AA stałaby się takim akcjonariuszem, czyli Współwłaścicielem Wspólnoty. Każda grupa ma też, tak jak akcjonariusz w firmie, swoje prawo głosu i decyzji, wyrażone przez udział delegata w Konferencjach (np. mandatariusza uczestniczącego w Konferencji regionalnej). Konferencję można by przyrównać do Walnego Zebrania Akcjonariuszy, zaś w tym momencie Rada Powierników staje się Zarządem tej „firmy”, czyli Wspólnoty AA.

Dążenie do niesienia trzeźwości dla tych, którzy wciąż jeszcze cierpią („trwać w trzeźwości i pomagać innym alkoholikom w jej osiągnięciu”) Zgoda z rzeczywistością, która mnie otacza, akceptacja siebie, jako alkoholika, niesienie posłania innym, cierpiącym alkoholikom.

Co oznacza dla Ciebie: „Tragedią naszego życia jest to, jak głęboko musimy cierpieć, nim nauczymy się prostych prawd, według których trzeba żyć”. (Anonimowi Alkoholicy wracający w dojrzałość, str. 331)

Trudno było mi przyjąć, że „tak miało być, tylko ja śmiałem myśleć inaczej”. Musiałem popełnić wiele błędów, aby poczuć ich konsekwencje i zrozumieć, że muszę zmienić swoje życie i zasady, według których dotychczas żyłem i postępowałem.

Zawsze miałam „swoją drogę”. Odkąd weszłam na „wspólną drogę do trzeźwości”, mogę stosować Program w życiu, poza Wspólnotą. Przyjmuję, że świat rządzi się jakimiś prawami, a ja mam się do nich zastosować.

Już Koziołek Matołek błąkał się po całym świecie, aby dojść do Pacanowa. W końcu okazało się, że to, czego szukał tak uciążliwie, jest naprawdę bardzo blisko.

	KONCEPCJA SZÓSTA	6
	WARSZTAT ZEROWY 200... r	
Konferencja uznaje, że główna inicjatywa i czynna odpowiedzialność za większość spraw służb światowych winna być spełniona przez powierników Konferencji działających jako Zarząd Służb.		
Kilka słów do uczestników warsztatów:		
	The General Service Board	Drodzy Przyjaciele!!! Wspólnota nasza staje dzisiaj przed nowym wyzwaniem. Przed laty wiele zrozumienia przyniosły nam warsztaty Tradycji AA. Mówiliśmy wtedy, w jakich warunkach najskuteczniej możemy trzeźwieć. Dzielił się swymi doświadczeniami opowiadając co nam pomaga, a co przeszkadza. Dowiedzieliśmy się też, że szczere zaangażowanie we wspólnotowe służby często w istotny sposób pomaga w procesie zdrowienia. Dzisiaj stajemy przed kolejnym zadaniem. Chodzi o to aby zacząć formułować doświadczenia z przebiegu służb.
		Jak dotąd nie mamy własnych zapisów. Dlatego nie ma rubryki - <i>wypowiedzi uczestników poprzednich warsztatów</i> . Mamy nadzieję, że odpowiedzi na przedstawione pytania przybliżą uczestnikom tematykę zasad odbywania służb. Zostaną one wykorzystane do przygotowania kolejnej edycji materiałów warsztatowych. W ten sposób przekazemy nasze doświadczenia innym alkoholikom. Nasze doświadczenia przekazujemy dalej!

KILKA MYŚLI Z NASZEJ LITERATURY

* Tragedią naszego życia jest to, jak głęboko musimy cierpieć, nim nauczymy się prostych prawd, według których należy żyć.

"Anonimowi Alkoholicy wkraczają w dojrzałość" str.331

ZASADY SŁUŻBY ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW

- ♦ Każda grupa AA ma jeden główny cel: nieść posłanie alkoholikowi, który wciąż jeszcze cierpi.
- ♦ Każda grupa powinna być samowystarczalna.
- ♦ Działalność we wspólnocie powinna na zawsze pozostać honorowa.
- ♦ Anonimowi Alkoholicy nie powinni nigdy stać się organizacją; dopuszcza się jednak tworzenie służb i komisji bezpośrednio odpowiedzialnych wobec tych, którym służą.
- ♦ Nasi przewodnicy są tylko zaufanymi sługami; oni nami nie rządzą.
- ♦ Staramy się nieść posłanie innym alkoholikom i stosować te zasady we wszystkich naszych poczynaniach.

"Anonimowi Alkoholicy wkraczają w dojrzałość" str.179

- ♦ AA to coś więcej niż tylko zbiór zasad - to wspólnota alkoholików w działaniu.

JTWB str 13

*...będziemy współpracować lecz nigdy nie rywalizować.

"Anonimowi Alkoholicy wkraczają w dojrzałość" str.138

* Służbą AA jest wszystko to, co w dozwolony sposób pomaga nam dotrzeć do naszych cierpiących braci i sióstr.

...służba obejmuje organizację miejsc mityngów, współpracę ze szpitalami, tworzenie biur intergrup, przygotowanie broszur i książek. Służby mogą wymagać komisji, delegatów, powierników oraz Konferencji. Obejmują niewielkie dobrowolne ofiary pieniężne, aby grupa, region oraz AA jako całość mogły funkcjonować. Obejmują całą gamę przedsięwzięć poczynając od filiżanki kawy aż do Centrali Służb Ogólnych AA zajmującej się naszą działalnością w skali krajowej oraz międzynarodowej. Suma tych wszystkich służb stanowi Trzeci Legat AA.

"Anonimowi Alkoholicy wkraczają w dojrzałość" str.181

Pytasz, mnie, po co nadal biorę udział w służbach? - odpowiedź prosta.

Po pierwsze - pamiętam smak cierpienia, po drugie - polubiłem trzeźwe życie

anonim

PYTANIA DOTYCZĄCE SZÓSTEJ KONCEPCJI

Kim są powiernicy służb krajowych? Kiedy i jak są wybierani?

Czym się zajmują? Za co są odpowiedzialni?

Dlaczego potrzebujemy powierników Klasy A? Kim oni są?

Co oznacza „główna inicjatywa” i „aktywna odpowiedzialność”? Kto odpowiada za informację publiczną, politykę finansową, niesienie posłania AA, itp...

Jak je realizuje? Kto mianuje redaktora ZDROJU, MITYNGU?

Czy zbytnie „politykowanie” i „dyskutowanie” nie przeszkadza w realizacji programu XII Kroków?

Wyjaśnij, co znaczy, że grupy AA są „akcjonariuszami”

a delegaci działają jako ich pełnomocnicy?

W czym widzimy duchowy cel naszej wspólnoty?

Co oznacza dla Ciebie - **Tragedią naszego życia jest to, jak głęboko musimy cierpieć, nim nauczymy się prostych prawd, według których należy żyć.**

"Anonimowi Alkoholicy wkraczają w dojrzałość" str.331

WYPOWIEDZI UCZESTNIKÓW POPRZEDNICH WARSZTATÓW

Powierników desygnują i wybierają Regiony, ich zadaniem jest wpływanie na decyzje na poziomie służb światowych.

Powiernicy tworzą zarząd spółek powoływanych przez AA, zajmujący się polityką Wspólnoty, jej zewnętrznymi interesami, jak i sprawami wewnętrznymi, działaniem służb, czy rozwiązywaniem bieżących problemów. To osoby będące zarówno rodzajem zarządu „wewnętrznego”, jak i oficjalnego, „zewnętrznego”

Powiernik to po angielsku *trustee*, a więc inaczej – „ktoś obdarzony zaufaniem”.

W Polsce jest wybieranych po jednym powierniku z każdego Regionu (13), na kadencję trwającą 3 lata. Co roku zmienia się ok. 1/3 składu Rady Powierników.

Zostają oni automatycznie członkami Rady Fundacji BSK., ich odpowiedzialność odnosi się do funkcjonowania w ramach prawa fundacji BSK.

Powiernicy są zaufanymi sługami AA. Wspólnota obdarza ich zaufaniem i odpowiedzialnością za działania Wspólnoty i zachowanie jej w jedności.

Powiernicy pełnią w AA rolę dyrektorów, wybieranych przez Konferencje.

Powiernicy klasy A – niealkoholicy, osoby z zewnątrz, sympatycy i przyjaciele Wspólnoty, znający Tradycje, Kroki AA (dobrze, żeby znali też Koncepcje)

Powiernicy klasy A wprowadzają trzeźwe spojrzenie ludzi nie będących alkoholikami.

Wybiera ich Konferencja Krajowa. Są to osoby reprezentujące Wspólnotę na zewnątrz.

Są potrzebni, by „z boku”, patrząc „z dystansu” pomagać Wspólnocie w realizacji jej głównego celu..